dampak ekonomi akibat adanya pendemi Corona Virus Disease 2019 

(COVID-19). 

2. Ketentuan Pasal 3 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 3 

Alokasi dasar setiap desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf a, 

dihitung berdasarkan alokasi dasar per kabupaten dibagi secara  merata 
kepada 277 (dua ratus  tujuh puluh tujuh) Desa sebagaimana telah 

ditetapkan dalam Lampiran Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2020 
tentang Perubahan Postur dan Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara Tahun Anggaran 2020. 

3. Ketentuan Pasal 8 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut :

[...]

Desa penerima Dana Desa kurang dari Rp800.000.000,00 (Delapan 

ratus juta rupiah) mengalokasikan BLT Dana Desa maksimal sebesar 
25% (dua puluh lima persen) dari jumlah Dana Desa. 

b. Desa penerima Dana Desa Rp800.000.000,00 (delapan ratus juta 
rupiah) sampai dengan Rp1.200.000.000,00 (Satu miliar dua ratus juta 

rupiah) mengalokasikan BLT Dana Desa maksimal sebesar 30% (tiga 
puluh persen) dari jumlah Dana Desa. 

c. Desa penerima Dana Desa lebih dari Rp1.200.000.000,00  (Satu miliar 
dua ratus juta rupiah) mengalokasikan BLT Dana Desa maksimal 

sebesar 35% (tiga puluh lima persen) dari jumlah Dana Desa. 

(3) Dalam hal besaran Dana Desa untuk BLT Dana Desa sebagaimana 

dimaksud pada ayat (2) tidak mencukupi, Pambakal dapat menggunakan 
Dana Desa melebihi batasan tersebut setelah mendapat persetujuan dari